
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico”

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto”
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi”

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474
e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it
Codice Fiscale  94034000185

Codice Meccanografico: PVIC83100R

Vigevano, 20/12/2021

Al sito web dell’Istituto

All'albo on line

Agli Atti

Oggetto: INCARICO IN QUALITÀ DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (RUP) PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON FESR 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-666 “Cablaggio
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
CUP: J59J21008270006

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e
wireless, nelle scuole Fonddi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) –REACT EU
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e
sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA la nota Prot. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto:
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-666 con la quale la Direzione Generale per i fondi strutturali per
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale- Dipartimento per il sistema educativo e di
formazione- ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione
Scolastica, per un importo complessivo di € 101.602,51;

VISTO il  Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5622/U del 03/11/2021 con il quale è stato inserito
in bilancio ’importo complessivo relativo all’intervento 13.1.1AFESRPON-LO-2021-666

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- REACT EU- Titolo
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0006533/U del 20/12/2021 16:48VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it


VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale

Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 "Per la scuola - competenze e ambienti

per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della

Commissione Europea;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF;

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del
procedimento (RUP);

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione
Appaltante;

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico di questo Istituto   risulta essere il sottoscritto
D E T E R M I N A

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi a
valere sul Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU -
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-666;

-  di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;

- di pubblicare copia della presente determinazione all’albo On line e sul sito web dell’Istituto
https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO,
Dott.ssa Giovanna Montagna (*)

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/
https://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2021-12-20T10:10:08+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




